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I samarbejde med nogle af Danmarks bedste 
læringseksperter har vi udviklet et talentpro-
gram kaldet ”Erhvervskandidaterne”. Program-
met får dine evner, styrker og talenter helt frem 
i lyset, så du nemmere kan vælge uddannelse 
og job. Samtidig får du input til at få gode va-
ner, struktur og setups i hverdagen. 

Du kan deltage i programmet, hvis du er mel-
lem 16 og 25 år. 

BRUG ALLE DINE 
EVNER, STYRKER OG TALENTER 

Nu ved jeg meget mere om, hvad jeg er 
bedst til. Det gør en forskel, for det er jo 
ikke alle, der ved, hvad deres styrker er. 
Det lærer jeg her. Jeg ved også mere 
om, hvad mine evner er. Jeg har lært 
mig selv bedre at kende og ved, hvad 
jeg skal gå efter.
Rebecca



Talentprogrammet består af 24 møder af ca. 
1½-2 timers varighed. Hver uge mødes du med 
din personlige talentspejder på dennes ar-
bejdsplads. I aftaler selv, hvornår I vil mødes. En 
fast ugedag og tidspunkt er at foretrække.

Sammen gennemgår I nu det specielt udvik-
lede program. Programmet fokuserer på det 
bedste i dig og det du allerede er god til. Samti-
dig får du råd og vejledning så du håndtere en 
hverdag på en uddannelsesinstitution eller en 

DANMARKS BEDSTE 
TALENTPROGRAM

arbejdsplads. Efter kort tid vil I begynde at få 
øje på dine særlige evner og talenter.

Nu kan I sammen rette fokus ind på, hvordan 
du kan bruge disse evner og talenter mere i fri-
tiden og i dit valg af uddannelse og job.

Du modtager desuden en graduering efter hvert 
8. møde. Bronze, sølv og guld. Desuden får du 
et OCN-læringsbevis som dokumentation for 
dine formelle og uformelle kompetencer.tation 
for dine formelle og uformelle kompetencer.
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DU KAN MERE 
END DU TROR!
UDFORDRE HJERNEN 
I vores talentprogram får du nyttig viden og du 
udvikler dig på mange måder. Vidste du f.eks., 
at du har 100 milliarder nerveceller i hjernen. 
Hver nervecelle har i snit mellem 1.000 og 
10.000 forbindelser til andre nerveceller. Når 
du udfordrer din hjerne ved at tilegne dig ny 
viden, skabes der flere forbindelser. Jo flere for-
bindelser du skaber, des dygtigere og klogere 
bliver du. Det giver dig med andre ord uanede 
muligheder for at udvikle dine evner, styrker 
og talenter endnu mere.

VI LÆRER FORSKELLIGT!
Måske har du undret dig over, at nogle men-
nesker er gode til noget, mens andre er gode 
til noget andet, når vi har en hjerne, der ligner 
hinandens. Det skyldes, at vores hjerne sti-
muleres forskelligt, og vi f.eks. har forskellige 
læringsstile, intelligenser og karakterstyrker. 
Talentprogrammet vil hjælpe dig med at finde 
din foretrukne måde at lære på!

Vores hjerner stimuleres forskelligt, og vi har forskellige evner 
og talenter. Gennem talentprogrammet kan vi finde dine!



FOODCAMP
KOST OG GODE VANER ”Uden mad og drikke 
duer helten ikke”, siger et ordsprog. Før du star-
ter i talentprogrammet, må du deltage på en 
endags Foodcamp, hvor du vil lære at lave god 
og sund ”hjernemad”, så du kan bruge dit po-
tentiale fuldt ud. 

Om formiddagen vil der være halvanden times 
teoretisk undervisning. Derefter vil undervis-
ningen foregå i et køkken. Sammen med din 
talentspejder skal I lave forskellige retter, som 
er nemme at lave, selv for nogen der aldrig har 
lavet mad før.

Retterne samles i en buffet, og vi skal smage på 
den lækre mad.

Du får udleveret en kogebog, krydderier og et 
gavekort til Rema 1000, så du selv kan lave ret-
terne derhjemme. 

Dagen sluttes af med en introduktion til talent-
programmet og en kort forklaring til det mate-
riale, som I skal bruge sammen. Du vil også få 
gode råd til vaner i hverdagen, som vil hjælpe 
dig til at skabe de rammer der skal til for at pas-
se en uddannelse og et job.



HVAD FÅR DU SOM  
ERHVERVS KANDIDAT UD AF DET?

Som ”Erhvervskandidat” får du din egen personlige 
talentspejder. Du vil få en fortrolig ”ven”, der i af-
slappende og rolige omgivelser vil guide dig igen-
nem talentprogrammet i dit tempo. I vil blandt 
andet drøfte:

• Hvordan man opbygger et personligt og 
professionelt netværk

• Hvilke krav erhvervslivet stiller til deres 
medarbejdere

• Hvilke skrevne og uskrevne regler der findes 
på en arbejdsplads

• Hvordan man får en struktureret hverdag i 
voksenlivet.

• Hjælp til jobansøgninger og adgang til 
relevante virksomhedspraktikker m.m.

Alle vores talentspejdere er frivil-
lige fra erhvervslivet. De har gen-
nemgået et certificerende talent-
spejderkursus. Du vil møde din 
talentspejder første gang på food-
campen. Herefter vil I mødes ca. én 
gang om ugen på talentspejderens 
arbejdsplads.
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